



Beslutsunderlag
Styrelsen 2024-11-15
Beslutspunkt 10

Handläggare: Fredrik Setterberg, Chef Ekonomi/Inköp
Telefon:031-368 53 05
E-post: fredrik.setterberg@higab.se

Fastställande av anvisning för representation och förmånsbeskattning

Förslag till beslut

I styrelsen för Higab AB:

- att fastställa anvisning för representation och förmånsbeskattning

Sammanfattning

En uppdatering av anvisningen har gjorts där följande förtydliganden gjorts.

- Intern representation ska undvikas i största möjligaste mån. Med intern representation avses även representation mellan stadens olika verksamheter.
- Innebörd av enklare förtäring, där en enklare förtäring inte får ersätta en hel måltid. Här kunde tidigare exvis sallader klassas som enklare förtäring.
- Interna arbetsluncher tillåts ej

Bedömning ur ekonomisk dimension

-

Bedömning ur ekologisk dimension

-

Bedömning ur social dimension

-

Samverkan

-

Bilagor

1. Anvisning för representation och förmånsbeskattning

Expediering

-

Anvisning för representation och förmånsbeskattning

Läsanvisning för Anvisning

Denna anvisning riktar sig till alla medarbetare på Higab.

Processer

Denna anvisning tillhör stödprocessen Ekonomi.

Syfte och mål med anvisningen

Anvisningen beskriver vad som gäller för representation och förmånsbeskattning.

Övriga styrande dokument med direkt anknytning till denna anvisning

- Göteborgs Stads policy för representation och gåvor

Anvisning för representation och förmånsbeskattning

Göteborgs Stad har antagit en policy samt riktlinjer för representation som innebär en mer återhållsam och restriktiv inställning till representation bland annat med avseende på luncher/middagar och alkohol. Reglerna för representation ändrades 2017, det ges inget avdrag för lunch och middag vid inkomstbeskattningen. Avdrag för enklare förtäring (kaffe, läsk, bulle, frukt och enklare smörgås) finns med beloppsgräns max 60 kr exkl moms per person. Alkohol vid internrepresentation bekostas inte av Göteborgs Stad, vid externrepresentation i undantagsfall.

Denna policy gäller alla bolag och förvaltningar inom Göteborgs Stad. Representation mellan Göteborgs Stads verksamheter räknas som internrepresentation och **ska undvikas i största möjligaste mån**. I de fall där detta ändå sker ska det i förväg godkännas av närmaste chef. Bli du bjuden på lunch/middag av något bolag eller förvaltning inom Göteborgs Stad ansvarar du själv för att lämna in underlag för förmånsbeskattning till Framtidens Lönecenter.

Sker förtäring i samband med informationsmöten eller dylikt gäller samma regler som för internrepresentation. Undantag från regeln om förmånsbeskattning kan göras om förtäringen är av enklare art, inte ersätter en hel måltid och med maxbeloppet 60 kr exkl moms per person såsom fralla eller bulle samt dryck till detta.

Förutom förtäring i samband med informationsmöten räknas även personalfester (2 ggr/år), APT, styrelsemöten som intern representation och förmånsbeskattas ej.

För att undvika förmånsbeskattning avseende förtäring i samband med konferens/utbildning behöver dessa vara schemalagda minst 6 timmar med agenda.

Interna arbetsluncher, såsom ex salladslunch, inom bolaget som bekostas av arbetsgivaren är en verksamhetsrelaterad driftskostnad och betraktas inte som internrepresentation. Interna arbetsluncher som bekostas av arbetsgivaren **ska inte förekomma och är därmed inte tillåtet**.

Den som anordnar/bjuder vid all form av representation har till uppgift att alltid notera vilka som deltagit, syfte, datum och schema/agenda (vid konferens). Noteringarna görs i Proceedo om faktura erhålls. Vid

utlägg ska blanketten "Utläggsblankett" fyllas i samt bilägga kvitto och noteringar enligt ovan. Närmsta chef attestera utlägget och lämnar det till ekonomiavdelningen.

Blanketten "Förmånsbeskattning" och "Utläggsblankett" finns i mallgeneratorn.

En mer detaljerad instruktion om situationer som kan uppstå med exempel återfinns i KoM-handboken. Se "Praktisk hantering representation och gåvor".

Representation mellan verksamheterna i Göteborgs stad

Representation mellan Göteborgs Stads verksamheter räknas som internrepresentation. Begreppet innefattar förutom det som traditionellt menas med representation, det vill säga mat och dryck samt gåvor och uppvaktningar.

Gåvor mellan verksamheterna i Göteborgs stad

Gåvor mellan de olika verksamheterna i Göteborgs Stad ska vara av obetydligt värde. Ytterligare information återfinns i Göteborgs Stads policy och riktlinjer mot muta.

Insamling av privata medel

Gåvor som betalas med privata medel, till exempel efter insamling, omfattas inte av dessa riktlinjer.